R E Q U E R I M E N T O  Nº. 909

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Bairro Santa Elisa já dispõe de rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que a colocação da rede coletora de esgoto já estava prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2002, sendo necessário que para a mesma entrar em pleno funcionamento necessita da instalação de bombas de pressão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre o andamento das obras de instalação das bombas de pressão para que a rede coletora de esgoto já implantada no Bairro Santa Elisa possa entrar em pleno funcionamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO
PL

Vereador Autor ZÉ FERNANDES             Vereador Autor CULA
                                 PL                                                      PL